10
1

	И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«ВЕСТНИК СЮРБЕЙ-ТОКАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

	№ 41    28 сентября 2020 года
	Издание администрации Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЮРБЕЙ-ТОКАЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ
25 сентября 2020 г.                                                                                                                                                                                               № 7/7
д. Сюрбей-Токаево
О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

В соответствии с Уставом Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики и Порядком  проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 28.08.2015 года №1/128 (далее - Порядок), Собрание депутатов Сюрбей-Токаевского сельского поселения р е ш и л о:

1. Провести конкурс по отбору кандидатур на должность главы Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики 20 октября 2020 года в 13.00 часов в здании администрации Сюрбей-Токаевского сельского поселения по адресу: деревня Сюрбей-Токаево, улица им. Пожеданова, д. 20 «а».

2. Специалисту-эксперту администрации Сюрбей-Токаевского сельского поселения Петровой Валентине Ивановне осуществить прием документов, указанных в пункте 9 Порядка, от граждан, желающих участвовать в конкурсе,  в здании администрации Сюрбей-Токаевского сельского поселения по адресу: деревня Сюрбей-Токаево, улица им. Пожеданова, д. 20 «а» с 28 сентября 2020 года  по 15 октября 2020 года включительно с 8.00 до 17.00 часов.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района».

Председатель Собрания депутатов

Сюрбей-Токаевского сельского поселения                                             Розов В.И.

ОБЪЯВЛЕНИЕ (информация)
о проведении конкурса на должность главы
Сюрбей-Токаевского сельского поселения
Комсомольского района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике» и Уставом Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики проводится конкурс на должность главы Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики.

Конкурс состоится 20 октября 2020 года в 13 часов 00 мин. в здании администрации Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района, расположенном по адресу: 429151, Чувашская Республика, деревня Сюрбей-Токаево, улица им. Пожеданова, дом 20 "а".
Для участия в конкурсе гражданин представляет следующие документы:
 1) заявление с указанием фамилии, имени, отчества, даты и места рождения, адреса места жительства, паспортных данных; сведений о гражданстве, профессиональном образовании (при наличии), основном месте работы или службы, занимаемой должности (в случае отсутствия основного места работы или службы - роде занятий), наличии либо отсутствии судимостей, деятельности, не совместимой со статусом главы Сюрбей-Токаевского сельского поселения (при наличии такой деятельности на момент представления заявления), и обязательством в случае назначения на должность прекратить указанную деятельность.

2) паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ, заменяющий паспорт гражданина, и его копия;

3) автобиография;

4) анкета по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2005 г. № 667-р;

5) медицинская справка (врачебное профессионально-консультативное заключение) по форме 086/У, утвержденной приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15 декабря 2014 г. № 834н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 20 февраля 2015 г. № 36160);

6) заверенная кадровой службой по месту работы (службы) копия трудовой книжки, или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность участника конкурса (при наличии);

7) документ, подтверждающий сведения о профессиональном образовании (при наличии), и его копия;

8) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации и его копия;

9) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу, и его копия;

10) согласие на обработку персональных данных в соответствии со статьей 6 Федерального закона «О персональных данных»;

11) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования, выданную в порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел.

Дополнительно к вышеуказанным документам в конкурсную комиссию могут быть представлены другие документы или их копии, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы, характеризующие его профессиональную подготовку.

Несвоевременное или неполное представление документов, а также установление в процессе проверки обстоятельств, препятствующих поступлению гражданина на муниципальную службу, являются основаниями для отказа кандидату в участии в конкурсе.

При проведении конкурса оцениваются образовательный и профессиональный уровень, а также деловые и личностные качества кандидатов, претендующих на должность главы сельского поселения.

Конкурс проводится в форме конкурсного испытания - собеседования. При проведении конкурса-испытания конкурсной комиссией могут использоваться не противоречащие действующему законодательству методы оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов, включая индивидуальное собеседование, анкетирование, тестирование по вопросам, связанным с выполнением полномочий главы сельского поселения.

Документы на участие в конкурсе принимаются с 28 сентября 2020 года по 15 октября 2020 года включительно по рабочим дням с 8.00 до 17.00 часов по адресу: 429151, Чувашская Республика, Комсомольский район, деревня Сюрбей-Токаево, улица им. Пожеданова, дом 20 "а", контактное лицо – Петрова Валентина Ивановна, тел. 8(83539)44-2-47, факс 8(83539)44-2-01, электронная почта: koms_sao_stok@cap.ru, официальный сайт Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района: http://gov.cap.ru/Default.aspx?gov_id=383
д. Сюрбей-Токаево, 28 сентября  2020 г. № 41
	Учредитель – администрация

Сюрбей-Токаевского сельского поселения

Комсомольского района

Чувашской Республики
	Адрес: д. Сюрбей-Токаево,

 ул. им. Пожеданова,

                   д.20а
	 Тираж –

 15 экз.

	Отв. за выпуск–

Петрова В.И.

[image: image1.emf]G

j